JUX_EM_066_01(26 年１月作成）

2026 年 1 月

医療関係者各位

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社

「ジャクスタピッド®カプセル 5mg/10mg/20mg」

包装単位変更のご案内

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、ジャクスタピッド®カプセルの包装入り数を 14 カプセル入りから 28 カプセル入りへ変

更することとなりましたので、ご案内申し上げます。本変更は、他国と同様の 28 カプセル入りに統

一することにより、製造および供給体制の安定化を図り、安定供給を確保することを目的としていま

す。なお、本変更による製品の品質、有効性および安全性への影響はございません。

■ 変更内容

・現行：14 カプセル入り

・変更後：28 カプセル入り（世界共通仕様）

28 カプセル入りの出荷予定時期につきましては、下記の通り予定しております。

移行期間中は、新旧包装規格品が混在して流通いたしますので、処方の際には処方日数に応

じた必要ボトル数をご確認くださいますようお願い申し上げます。

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 包装 商品統一コード GS1(販売包装単位) 出荷予定時期*

ジャクスタピッド®カプセル 5mg 28 カプセル 4987930202048 14987930202038 2026 年 12 月

ジャクスタピッド®カプセル 10mg 28 カプセル 4987930203045 14987930203035 2026 年 12 月

ジャクスタピッド®カプセル 20mg 28 カプセル 4987930204042 14987930204032 2026 年 5 月

14 カプセル入りにつきましては在庫消尽次第販売を終了します。
*出荷時期は流通状況により変動することがございます。

以上

＜本件に対する問合わせ先＞

レコルダティ・レア・ディジーズ・ジャパン株式会社

電話番号 0120-108-100  月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く）